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Elsbeth Mensink

Onderwerp: FW: intrekking van voorstel wijziging Gr HWH

 

Van: Bestuur | Het Waterschapshuis [mailto:bestuur@hetwaterschapshuis.nl]  
Verzonden: maandag 2 maart 2020 17:47 
Aan: 'info@aaenmaas.nl'; 'info@agv.nl'; 'bdosecretariaat@agv.nl'; 'e.pompe@brabantsedelta.nl'; 'info@dommel.nl'; 'post@hdsr.nl'; 'hfobler@hhdelfland.nl'; 
'postenarchivering@wdodelta.nl'; 'info@wetterskipfryslan.nl'; 'info@hhnk.nl'; 'bestuur@wshd.nl'; 'waterschap@hunzeenaas.nl'; 'info@waterschaplimburg.nl'; 
'info@noorderzijlvest.nl'; 'l.bol@wrij.nl'; 'post@rijnland.net'; 'bestuursondersteuning@rijnland.net'; 'bestuurssecretariaat@wsrl.nl'; 'info@Scheldestromen.nl'; 'DIV@vallei‐
veluwe.nl'; 'info@vechtstromen.nl'; 'info@zuiderzeeland.nl'; 'DIServicedesk@hhsk.nl' 
CC: Daverveldt, Piet‐Hein <pdaverveldt@hhdelfland.nl>; r.sleijpen@waterschaplimburg.nl <'r.sleijpen@waterschaplimburg.nl'>; pketelaars@aaenmaas.nl 
<'pketelaars@aaenmaas.nl'>; h.van.agteren@vechtstromen.nl <'h.van.agteren@vechtstromen.nl'>; j.verdoold@hhsk.nl <'j.verdoold@hhsk.nl'>; Jan Leijten 
<jleijten@aaenmaas.nl>; 'avankoningsbrugge@aaenmaas.nl'; 'lvanrosmalen@aaenmaas.nl'; 'emmelie.hogerheijde@waternet.nl'; Peter Smits <peter.smits@waternet.nl>; 
'j.romijn@brabantsedelta.nl'; 'j.de.groot@brabantsedelta.nl'; 'ggeling@hhdelfland.nl'; Caroline Dieperink <cdieperink@dommel.nl>; 'j.steenbergen@wdodelta.nl'; 'sam‐
peterbakker@wdodelta.nl'; Pieter Schaafsma <pschaafsma@wetterskipfryslan.nl>; 'b.dezwart@hhnk.nl'; 'g.cramer@hhnk.nl'; 'm.vandenhoek@wshd.nl'; 
's.vanoirschot@wshd.nl'; Rudi Boets <h.r.boets@hunzeenaas.nl>; 'r.hoenjet@waterschaplimburg.nl'; 's.j.wiersma@noorderzijlvest.nl'; 'r.melssen@wrij.nl'; Ronald 
Marseille <Ronald.Marseille@rijnland.net>; 'f.de.bree@wsrl.nl'; Johan van Cranenburgh <johan.vancranenburgh@scheldestromen.nl>; Jaap van der Vaart 
<j.vander.vaart@hhsk.nl>; 'toin.pijnenburg@hdsr.nl'; 'anne.heins@hdsr.nl'; Arno Schaake <ASchaake@vallei‐veluwe.nl>; Bert Ludikhuize <B.Ludikhuize@vechtstromen.nl>; 
'j.mol@zuiderzeeland.nl'; Gerard Smits <g.smits@hetwaterschapshuis.nl>; Berit Bouma <b.bouma@hetwaterschapshuis.nl>; Sanne Hooijer 
<s.hooijer@hetwaterschapshuis.nl>; Bestuur | Het Waterschapshuis <bestuur@hetwaterschapshuis.nl> 
Onderwerp: intrekking van voorstel wijziging Gr HWH 
 
Aan de Algemene besturen van de waterschappen, 
CC ambtelijk contactpersonen Het Waterschapshuis  
   
Tezamen met de zienswijzeprocedure voor de geactualiseerde begroting 2020 en de ontwerpbegroting 2021 is een voorstel tot wijziging van de Gemeenschappelijke 
regeling (Gr) meegezonden. Dit voorstel omhelst het aanpassen van de SAW naar de cao Werken voor waterschappen.  
   
We hebben een reactie ontvangen dat het voorstel procedureel niet correct is ingezet (de zienswijzeprocedure is gevolgd in plaats van de instemmingsprocedure). 
Daarnaast blijkt het voorstel tevens inhoudelijk nog niet voldoende toereikend. Gerichte navraag bij een gespecialiseerde Gr‐jurist leert dat de Gr ook op meerdere vlakken, 
naast de besproken art. 35 lid 2, aanpassing behoeft.    
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Het Dagelijks bestuur van HWH heeft besloten het voorstel in te trekken en er in een later stadium vervolg aan te geven in een bredere evaluatie van de Gr HWH.  
   
Met excuses voor enig ongemak,  
   
Met vriendelijke groet,  
   
Suzanne Kool  
Beleidsadviseur bestuurlijke en juridische zaken  
   
HetWaterschapshuis  


